
1



2

OBSAH

• Florbalový turnaj

• Turnaj v golfu

• Turnaj ve fotbale

• Výlet na Ondřejník

• Výlet Lučina, ptactvo 

• Soutěž v basketu

• Fotbalový turnaj pro radost

• SHM stolní tenis

• Soustředění mažoretek

• Výlet na Ostrý

• Michalovy hry

• Fotbalový turnaj

•Soutěž na kolečkových bruslích

•Stolní tenis

•Fotbalový turnaj pro všechny

•Hádej kdo jsem

•Diskotéka město

•Střelba ze vzduchovky

•Diskotéka Šumbark

• Drakiáda

•Soutěž o bruslaře

• Tipovačky



3

FLORBALOVÝ TURNAJ

K SVÁTKU sv. JANA BOSKA

Tento turnaj byl určen pro střední žáky, ročníky 1993 a 1994. Zúčastnilo se ho 
přibližně 90 hráčů v 18 týmech. Hrálo se systémem na dvě porážky. Jeden zápas 
trval 7 minut a celkově bylo sehráno 33 zápasů.

Na konci turnaje bylo vyhodnocení a první tři družstva dostala diplomy 
a medaile.

Turnaj proběhl bez problémů.

Místo: CSVČ Havířov Šumbark
Čas: 3. 10. 2006  
Vedoucí: Luboš Děcký + Michal Šimáček 

+ Pavel Toman

Účastníci: 90 hráčů

OBSAH



4

SOUTĚŽ V GOLFU

Ve středisku ve městě máme na hřišti možnost hrát golf. U dětí se tato hra 
popularizuje různými soutěžemi.

Jedna taková soutěž proběhla 4. října. Děti se snažily, ale je to hra záludná a ne 
vždy se jim podařilo trefit jamku. Zjistily, že hra vyžaduje trpělivost a klid. Přesto se 
u soutěže dobře bavily.

Místo: CSVČ město - hřiště
Čas: 04. 10. 2006  v 15.30hod.
Vedoucí: Michal Šimáček 

Účastníci : přibližně 15 dětí

OBSAH



5

TURNAJ VE FOTBALE

Turnaj se konal v Ostravě. Sešli jsme se ráno v 6.30 před vlakovým nádražím v Havířově. 
Dojeli jsme do Ostravy, kde se k nám připojil Mirek Plevza.
Tento turnaj byl pro nás ve znamení zlaté střední cesty. Z pěti zápasů jsme měli tři remízy, 
jednu výhru a jednu porážku. Takže jsme skončili mezi šesti týmy na čtvrtém místě a v rámci 
ČR na 3. místě. Turnaj měl velmi dobrou úroveň.

Místo : ZŠ Zelená v Ostravě
Čas: 07. 10. 2006  8.00 – 14.00
Vedoucí: Michal Šimáček 

Účastníci: David Kondelka, David Beneš, Mirek Plevza, 
Tomáš Blakala, Jakub Všetička, 
Maxmilián Jankulovski

OBSAH



6

VÝLET NA ONDŘEJNÍK S PŘEKVAPENÍM

Sešli jsme se před osmou hodinou ráno na nádraží v Havířově. Vlakem jsme dojeli do 
Frýdlantu n.O.. Po vyfocení jsme se vydali směrem na Ondřejník. Po několika zastávkách jsme 
horu zdolali. Tam byli všichni zvědaví na slibované překvapení. To bylo pečlivě připravené. 
První překvapení bylo určit světovou stranu a tím směrem pokračovat. Nepomohla ani buzola. 
Museli jsme dětem poradit. Další překvapení a úkoly zvládaly výborně. Největším překvapením 
bylo opékání párků, krmení koní, koz, focení u TÝPÍ a krásné prostředí chalupy na Sovjance. 
Domů jsme vyrazili tak, abychom stihli vlak v 17 hod. z Frýdlantu n.O. a do Havířova jsme 
spokojeni přijeli v 18.00hod.

Nálada byla celý den velmi přátelská, veselá a nadšená. Počasí bylo nádherné, krásný 
slunečný den, děti si užily PŘÍRODU!!!

Místo: Frýdlant n.O., Ondřejník, Sovjanka
Čas: 7. 10. 2006  
Vedoucí : Eva Lipinová, Markéta Lipinová

Účastníci: Libor navrátil, Martin Jalčák, Jaroslav Škopík, Jan Kubalák, Eva Haratyková, Lucie 
Stejskalová, Ladislav Stejskal, Marcela Závodská, Kristýna Závodská, Vilém 
Čepička

OBSAH



7OBSAH



8OBSAH



9

VÝLET DO MEANDRŮ ŘEKY LUČINY
+ 

VÝSTAVA EXOTICKÉHO PTACTVA

Sraz účastníků výletu byl u střediska CSVČ na Šumbarku. Vyrazili jsme pěšky 
směrem k řece Lučině, kde jsme během cesty hráli krátké přírodovědné soutěže 
a hry. 
Nejšikovnější byli odměněni sladkými cenami.

Výlet jsme zakončili návštěvou výstavy exotického ptactva a papoušků, kde se 
děti dozvěděly spoustu rad a zajímavostí o chovu těchto ptáků. Zpět ke středisku 
jsme dojeli autobusem MHD. Na tomto výletě děti poznaly krásu přírody v okolí
svého města a dozvěděly se spoustu nových informací. Domů jsme se rozcházeli 
s pocitem dobře stráveného dne!!!

OBSAH



10

Místo: Okolí řeky Lučiny, výstava exot. Ptactva
Čas: 14. 10. 2006  
Vedoucí: Pavel Toman 

Účastníci: Gwožď Vladislav,Schiller Josef, Kalman Martin, Skýba Jan,
Rangl Vladimír, Drabinová Dominika, Pšánská Tereza, Wilczková
Veronika, Baková Markéta, Kopcová Monika, Mišinová Denisa,
Štefánková Michaela, Ireinová Gabriela

OBSAH



11

SOUTĚŽ V BASKETBALU

Na hřišti ve středisku ve městě máme možnost hrát kromě fotbalu, volejbalu, golfu 
i basketbal. Děti si rády jen tak házejí na koš, a tak jsme pro ně připravili soutěž. 
Vytvořily dvě družstva a zahrály si malý turnaj. Vítěz byl samozřejmě odměněn.

Dětem se hra líbila a turnaje v basketu se určitě budou opakovat.

Místo: hřiště ve městě
Čas: 17.10.2006  15.30hod.
Vedoucí: Michal Šimáček 

Účastníci: přibližně15 dětí

OBSAH



12

FOTBALOVÝ TURNAJ PRO RADOST

Ve městě na hřišti jsme uspořádali opět jako minulý měsíc turnaj ve fotbale pro 
radost. Přihlásila se čtyři mužstva. Hráli jsme každý s každým po patnácti 
minutách a na závěr malé finále, kde hráli chlapci 1x 10 minut. Vyhrál tým 
SPARTAK MOSKVA. Čest poraženým, sláva vítězům a sportu zdar !!!

Místo: Hřiště ve městě
Čas: 19. 10. 2006  16.00hod.  
Organizáto ři: Michal Šimáček

Účastníci:

týmy 1)  SPARTÁK MOSKVA

2)  4 FAN
3)  FC KATOVICE

OBSAH



13

4. BODOVACÍ TURNAJ SHM VE STOLNÍM TENISE 

PRO r.2006

Ve dnech 21. - 22. října 2006 se v Ostravě konal 4. bodovací turnaj SHM pro 
rok 2006 ve stolním tenise o postup na Mezinárodní salesiánské hry v roce 2007.

Sraz účastníků byl v sedm hodin ráno před KD Petra Bezruče v Havířově. 
Autobusem jsme dojeli do Ostravy. V ostravském středisku Don Bosco se turnaj 
konal.

V sobotu do oběda se hrály skupiny, po obědě (velmi dobrém) se hrálo druhé
kolo o přesné umístění. Před večeří už bylo jasné, kdo má a kdo nemá medaili. 
Naši kluci získali v každé kategorii dvě medaile! Domů jsme se v sobotu vrátili až
večer v devět hodin. V neděli jeli na turnaj pouze ti, kteří hráli finále. Po 
vyhodnocení jsme jeli spokojeni s umístěním domů.

OBSAH



14

Místo: Ostrava, středisko sv. Don Bosca
Čas: 21.-22. 10. 2006
Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci: Klára Hladká, Dušan Horváth, Vojta Horák, Denis Stašák, Radek 
Mako, Olda Václavovský, Michal Šup, Dušan Micenko, Ondra Konya, 
Ivo Loska, Martin Žiga, Roman Řehák, Adam Míčko, Kamil Holub

OBSAH



15

SOUSTŘEDĚNÍ MAŽORETEK

Ve středisku na Šumbarku proběhlo ve čtvrtek dopoledne soustředění mažoretek.
Zúčastnily se ho mažoretky kadetky – mladší a juniorky – starší. Cílem bylo 

zaměřit se na techniku, přesnost v tanci a individuální techniku jednotlivých 
mažoretek. Součástí soustředění byl také pódiový tanec. Zakončením každé
činnosti byla relaxace. V průběhu akce si děvčata vyzkoušela i nové kostýmy na 
nejbližší vystoupení.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 26. 10. 2006
Vedoucí: Michaela Hlívová
Účastníci: 35 mažoretek

OBSAH



16OBSAH



17

VÝLET NA OSTRÝ

Počasí nám opět přálo, podobně jako na posledním výletě. Z Havířova jsme jeli 
ranním vlakem do Bystřice nad Olší. A odtud autobusem na zastávku Košařiska –
Milíř. 

Dále jsme šli pěšky po modré značce na Ostrý – Salaš, kde jsme měli první větší
přestávku a zahráli jsme si tam na schovku. Dále jsme pokračovali po žluté značce 
na vrchol Ostrý, kde jsme měli v turistické chatě další přestávku (polévka, čaj…). 
Po obědě jsme si zaskákali přes lano a prolézali jsme pavoučí síť. Z chaty jsme 
sestupovali směrem na Kozinec a hráli jsme s dětmi oblíbenou hru – nálety. Na 
Kozinci byla poslední větší přestávka a dál už jsme šli jen do Bystřice n.Ol. Do 
Havířova jsme přijeli po šesté hodině večer a udělali jsme si poslední společné
foto.

Dětem se výlet moc líbil a už se těší na další!!!

OBSAH



18

Místo: Košařiska, Ostrý, Kozinec, Bystřice n.Ol.
Čas: 27. 10. 2006  

Vedoucí: Jan Jargus + Alan Srněnský

Účastníci: Petr Kovacz, Nikola Burdová, Vladim Řehoušek, František 
Sikora, Vojtěch Barcuch, Jan Wilczek, Lucie Kalmanová, Martin 
Kalman, Jan Kapřík, Josef Grepl

OBSAH



19OBSAH



20

Michalovy hry Michalovy hry

• CESTA KOLEM SVĚTA 
V této soutěži měly děti z a úkol určit hlavní město státu nebo naopak říct ve kterém státě leží dané město, 
taky měly říct nějakou světovou zajímavost, raritu …

•••• SOUTĚŽ V POHÁDKÁCH

V této soutěži musely děti odvyprávět nějakou pohádku a za svůj výkon byly odměněny. 

• NEJVĚTŠÍHO SILÁKA

Klasické měření sil na páku.

• SOUTĚŽ V CHŮZI
Není jen tak umět chodit. Děti soutěžily na rychlost a čas a musely slepičím krokem přejít po čáře dlouhé 4 
metry. Hlavně byla zábava.

• OSTROV POKLADŮ
Klasické hledání pokladu ve středisku.

• CESTA DO PRAVĚKU
V této hře jsme se děti vyptávali na názvy nějakých pravěkých zvířat. Dozvěděli jsme se zajímavé věci.

• TŘI VE TŘI
Děti mají tři disciplíny a tři pokusy. Například tři hody na koš, tři kopy do branky, tři hody do golfové
jamky.

OBSAH



21

FOTBALOVÝ  TURNAJ  PRO MLADÉ
TALENTY

V říjnu se využívá ještě krásného počasí a konají se fotbalové turnaje.
První se uskutečnil 3. října na hřišti ZŠ Na Nábřeží. Hrálo se stylem 4+1 a 3 
náhradníci. Chlapci vytvořili 5 družstev, z toho dvě družstva tvořili mladší žáci. Mezi 
nimi byl nejlepší střelec Jiří Richter se třemi brankami. U starších žáků se nejvíce 
prosadil Zdeněk Karel se dvěma brankami. Chlapci hráli s nadšením. Bylo krásné
počasí.

Místo: hřiště u ZŠ Na Nábřeží
Čas: 3. 10. 2006 v 16.00 hod
Vedoucí: Michal Šimáček 
Účastníci : přibližně 35 dětí



22

SOUTĚŽ  NA  KOLE ČKOVÝCH  BRUSLÍCH

Závod probíhal na hřišti ve městě. Děti si mohly zapůjčit brusle u nás ve středisku nebo si mohly přinést svoje. 
Vítězové dostali sladkou odměnu.
Závod měl u dětí velký úspěch.

Vítězové:
Chlapci 1) Jarek Škopík

2) Martin Mikoláš
3) Libor Navrátil

Děvčata   1) Šárka Hlavá čová
2) Ivana Uliaszová
3) Natálie Čtvrtková

Místo: CSVČ Město
Čas: 5. 10. 2006  
Vedoucí: Michal Šimáček 
Účastníci: přibližně 20 dětí



23

STOLNÍ TENIS O POHÁR ŘEDITELE CSVČ           
SV. JANA BOSKA V HAVÍ ŘOVĚ

Turnaj začal v 8 hodin ráno prezentací a o hodinu později se začalo hrát. 
Hrálo se nejprve ve skupinách, ze kterých postoupili dva nejlepší. Ostatní
hráli o umístění. Hrála se i čtyřhra. Turnaj proběhl hladce, bez úrazů. Skončil 
vyhodnocením všech kategorií.

Místo: : Tělocvična CSVČ sv. Jana Boska v Havířově Šumbarku
Čas: 07.10.2006  8.00 – 15.00 hodin
Vedoucí:    Jiří Matuš
Účastníci:  31 děti z Havířova, Karviné, Chotěbuze a Ostravy

OBSAH



24

Umístění: Mladší žáci 1) Denis Stašák CSVČ Havířov
2) Dušan Horváth CSVČ Havířov
3) VladimŘehoušek RDD Šumbark

Starší žáci 1) Radek Mako CSVČ Havířov
2) Olda Václavovský CSVČ Havířov
3) Tomáš Hučko KLUBsten Karvina

Dorostenci 1) Ivo Losk CSVČ Havířov
2) Radek Mako CSVČ Havířov
3) Olda Václahovský CSVČ Havířov

Čtyřhra 1) Lazar – Křenek SDDM Ostrav
2) Holub – Mako CSVČ Havířov
3-4) Konya – MakoLoska – Václavovský CSVČ Havířov

OBSAH



25

FOTBALOVÝ TURNAJ PRO VŠECHNY

Zhruba čtyřicet hráčů si přišlo zahrát fotbalový turnaj pro všechny na hřiště ke škole 
Na Nábřeží. Chlapci vytvořili pět týmů, hrálo se stylem 4+1 a 3 náhradníci. Každý 
hrál s každým.Turnaj skončil až v 19 hodin a rozcházeli jsme se téměř za tmy. Všichni 
měli dobrý pocit ze hry. Podle účastí a zájmu je vidět, že o fotbal mají dnešní kluci 
opravdu zájem.A tak sportu zdar a fotbalu zvláště !

Místo: hřiště u ZŠ Na Nábřeží
Čas: 10.10.2006  17.00hod.
Vedoucí: Michal Šimáček 
Účastníci: přibližně 40 dětí

OBSAH



26

HÁDEJ KDO JSEM

V domečku na Šumbarku jsme uspořádali soutěž nazvanou „HÁDEJ, KDO JSEM“.
Soutěž se skládala ze tří částí. Cílem bylo u děvčat rozvinout fantazii a logické
myšlení. 
V první části měla děvčata za úkol pomocí pantomimy představit danou činnost 
nebo zaměstnání člověka. V druhé části bylo úkolem pomocí slov popsat danou 
věc bez pomoci pantomimy. V poslední části musela děvčata vytvořit skupinky 
a odpovídat na otázky z geologie a geografie. Nejlepší z holek byly odměněny, 
každá získala drobnou sladkost za účast. Děvčata se dobře bavila a nejenom to, 
vyzkoušela si své schopnosti a znalosti.

Místo: CSVČ Šumbark – domeček
Čas: 17. 10. 2006  16.00hod.
Vedoucí: Žaneta Irein, Michaela Hlívová
Účastníci: přibližně 20 děvčat

OBSAH



27

DISKOTÉKA

Tak jako v září, i v říjnu jsme pro děti připravili diskotéku. Pravidelně v pátek máme v pět 
hodin odpoledne slůvko, a i dnes jsme děti svolali naším zvonečkem na schody. Řekli jsme 
jim, co je v nejbližší době čeká, jakých akcí se mohou zúčastnit, přečetli jsme moudro na daný 
den, a pak mohly děti odejít do klubu „U salošů“, kde začala diskotéka nebo do herny pro 
mladší děti, která je vždy otevřená. DJ na diskotéce byl Kamil Holub, hrála se taneční hudba 
a probíhaly  různé hry. Např. o nejlepší taneček, taneční dvojici, uhádnutí písničky… . Nejlepší
byli odměněni. Děti se dobře bavily. V 19.00 jsme zahráli poslední písničku a děti šly domů.

Místo: středisko ve městě
Čas: 18.10.2006 17.00hod.
Vedoucí: všichni pedagogové 
Účastníci: všechny děti ve středisku

OBSAH



28

STŘELBA ZE VZDUCHOVKY

Využili jsme velikost naší klubovny „U salošů“ a uspořádali jsme soutěž ve střelbě ze 
vzduchovky. Dětí se přihlásilo hodně, a tak byly rozděleny do dvou věkových kategorií.
Mladší do 11 let a starší od 12 let. Děti střílely ze vzduchovky na klasický terč. Celkem všichni 

se dobře trefovali. Soutěž měla přísná bezpečnostní pravidla. Nejlepší střelci byli vyhodnoceni. 
Za účast dostal každý malou sladkost.

Místo: CSVČ město
Čas: 20. 10. 2006
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci: 30 dětí

Nejlepší střelci
Mladší děti : 1) Horáková

2) Macíček
3) Hudák

Starší děti : 1) Štochl
2) Čtvrtek
3) Václahovský

OBSAH



29

DISKOTÉKA NA ŠUMBARKU

Na úvod diskotéky zahráli na varhany a zazpívali romští kluci několik pěkných 
písní. Pak už začal taneční rej. Dětem se tradičně příliš tančit nechtělo (aspoň
v první půli diskotéky), ale postupně se část z nich zapojila a nechala se unášet při 
diskotancích rytmem hudby. Během diskotéky proběhly také dvě soutěže se 
sladkými cenami. Děcka se nakonec roztancovala, ale to byl už závěr diskotéky.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 26. 10. 2006  
Vedoucí: Jan Jargus + ostatní pedagogové 
Účastníci: DJ Jakub Lév ( Kubis )
Přibližně 50 kluků a holek

OBSAH



30

DRAKIÁDA

Po celoměsíční přípravě jsme se vydali v pátek ve tři hodiny odpoledne od střediska na 
louku u Lučiny s krásnými draky, které si děti celý měsíc vyráběly. Foukal vítr, a tak jsme 
se těšili, že nám draci budou lítat. Někteří lítali, jiní méně. Vše záleželo nejen na větru, ale 
i na tom, jak kvalitně byl drak vyrobený a jak ho jeho výrobci uměli dostat do vzduchu 
(některým se totiž nechtělo běhat). Přesto to byl moc pěkný zážitek. Některé děti se tak 
snažily, až se jim dráček celý roztrhal. Po návratu do střediska dostaly všechny děti 
pamětní list na DRAKIÁDU a sladkou odměnu ve formě zákusku ve tvaru dráčka.

Místo: louka u řeka Lučiny
Čas: 27. 10. 2006   15.00 hodin
Vedoucí: Eva Lipinová

Účastníci: Dominik Stebel, Michal Šeděnka, Jarek Škopík, Jakub Šeděnka, Daniel Klais, 
Eva Haratyková, Kristýna Závodská, Martin Jalčák, Adam Pokorný, Robin 
Valas, Nikolas Kapka, Matyáš Kapka, Veronika Tomečková, Šimon Halczak, 
Vilém Čepička, Adriána Jalčáková

OBSAH



31OBSAH



32OBSAH



33OBSAH



34

SOUTĚŽ O VÝBORNÉHO BRUSLAŘE

Zima a mráz ještě není, ale my máme ve středisku kolečkové brusle, které si děti 
mohou zapůjčit. Uspořádali jsme soutěž o nejlepšího bruslaře. Děti musely na hřišti 
předvést svou jízdu, a pak se soutěžilo v jízdě na čas. Všichni byli odměněni 
sladkou odměnou.

Místo: CSVČ město - hřiště

Čas: 31. 10. 2006  

Vedoucí: Michal Šimáček 

Účastníci: asi 15 dětí

OBSAH



35

TIPOVA ČKY NA VRÁTNICI

Kromě toho, že pro naše děti připravujeme různé hry, soutěže a výlety, stalo se 
dobrou tradicí probouzet v dětech zájem o sportovní a kulturní dění. K tomu slouží
takzvané TIPOVACÍ SOUTĚŽE, které jsou vždy na vrátnici a děti si můžou napsat 
svůj tip na danou akci. Pak se nejlepší „tipař“ odmění.

V říjnu se tipovaly tyto akce:

Fotbalový zápas SPARTA – SLÁVIA
Fot. Zápas o postu na ME ČR – SAN MARINO
Titul ve formuli 1 ALONSO – SCHUMACHER
Kvalifikace na EURO 2008 ČESKO – IRSKO

Vítěz Superstár
Hokej 1.liga BEROUN – HAVÍŘOV
Fotbal 1. liga BANÍK OSTRAVA – ZLÍN
Hokej SPARTA PRAHA – VÍTKOVÍCE STEEL
Fotbal BARCELONA - CHELSEA

OBSAH


